
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 35/2022/SEMED - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO
DE RELOGIOS DE PONTO ELETRÔNICO

Processo: 15.262/2022

Partes: Secretaria Municipal de Educação e AHGORA SISTEMAS S/A.

Cláusula Primeira: Locação de relógios de ponto eletrônico, com leitor biométrico e respectivo software de apontamentos
para apuração de horas, gerenciamento e tratamento de ponto, a serem instalados em órgãos e entidades do Poder
Executivo do Município de Corumbá - MS.

Valor: R$ 231.240,00 (Duzentos e trinta e um mil duzentos e quarenta reais).

Dotação Orçamentária:              

24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

33.90.40.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO.

Vigência: 12 (doze) meses         

Data da Assinatura: 10/06/2022.

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e AHGORA SISTEMAS
S/A .

TERMO HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo
nº 8473/2022, HOMOLOGAR/ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 11/2022,
cujo objeto é: Contratação de empresa de engenharia para Execução de Obras/Serviços complementares da implantação
de ciclovia na Rua Cabral e readequações de cruzamentos de ruas no Município de Corumbá-MS, pela proposta mais
vantajosa para Administração Pública Municipal da Empresa Equipe Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ sob nº.
82.595.174/0001-09, no valor de R$ 460.999,94 (Quatrocentos e sessenta mil novecentos e noventa e nove reais e noventa
e quatro centavos).

Data de Assinatura: 20/06/2022.

Assina: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2022/SEMED - CONTRATAÇÃO DA EMPRESA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE PREVENÇÃO E SEGURANÇA (LUVA PARA LIMPEZA, ÁLCOOL, MÁSCARA DESCARTÁVEL, ÁGUA
SANITÁRIA E OUTROS)

Processo: 5.896/2022.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e C. L. R. COMERCIAL DE MATERIAIS P  LIMPEZA.

Cláusula Primeira: Registro de preços para aquisição de materiais de prevenção e segurança (luva para limpeza, álcool,
máscara descartável, água sanitária e outros), para as Unidades Escolares atenderem de forma segura e apropriada os
alunos, professores e demais funcionários em seu retorno presencial.

Valor: R$ 222.970,00 (Duzentos e vinte e dois mil novecentos e setenta reais)

Dotação Orçamentária:

24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.361.0101.2595 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO



33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Vigência: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 09/05/2022.

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e C. L. R. COMERCIAL
DE MATERIAIS P  LIMPEZA.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022/SEMED - CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA
NO SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PROVAS.

Processo: 2.926/2022.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e EMPRESA GRÁFICA CS EIRELI.

Cláusula Primeira: Contratação de Empresa especializada no serviço de impressão de provas para atender a Ação
Educativa da Secretaria Municipal de Educação de  Corumbá/ MS.

Valor: R$ 17.790,00 (Dezessete mil setecentos e noventa reais)

Dotação Orçamentária:

24.92.12.361.0101.2593 - GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL.

24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA.

Vigência: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 09/06/2022.

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e EMPRESA GRÁFICA
CS EIRELI.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
Decreto Federal n° 10.024/2020,  Decreto Municipal nº 2.247/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Licitação: Pregão Eletrônico nº 67/2022 - Processo nº 20.961/2021

Objeto: Aquisição de ferramentas e equipamentos para atender o Núcleo da Rede Física da Secretaria Municipal de
Educação.

Recebimento das propostas: do dia 22/06/2022, às 07h00, ao dia 05/07/2022, às 07h00.

Abertura das Propostas: 05/07/2022 às 09:30h (Horário de Brasília)

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Gerência de Compras e Licitação-Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico  
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/, https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com.br

Corumbá / MS,  21 de junho de 2022.

(a) Felipe Inocêncio Rocha de Almeida - Superintendência de Compras e Licitação

Retificação de Publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município edição n° 2.434, de 20/06/2022, pag. 07.

Retifica-se por incorreção a publicação do Extrato do Aviso de Chamada Pública nº 01/2022.

Onde se lê: CHAMADA PÚBLICA  Nº 01/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO Nº
27.201/2022.(...)

Leia-se: CHAMADA PÚBLICA  Nº 01/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO Nº 27.211/2021.

As demais condições permanecem inalteradas.



Corumbá / MS, 21 de junho de 2022.

(a) Felipe Inocêncio Rocha de Almeida- Superintendente de Compras e Licitação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA  Nº 03/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
SUSTENTÁVEL - PROCESSO Nº 12.736/2022.

O Município de Corumbá/MS, através de Superintendência de Compras e Licitação da Secretaria Municipal de Gestão e
Planejamento, torna público para o conhecimento de quem interessar que realizará Chamada Pública n.º 03/2022,
Chamada Pública é a Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, através do Programa de Aquisição de Alimentos
Municipal - PAAM, que visa incentivar a produção de pequenos produtores da região de Corumbá/MS, conforme Decreto
n.º 2424/20.

Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda até às 13h30minh do dia 21/07/2022, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Corumbá.

Abertura do Envelope: 09:30 horas do dia 22 de julho de 2022.

O edital está disponível na Superintendência de Compras e Licitação/Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento na
Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/ ou
mediante solicitação no e-mail licitacaocorumbams@gmail.com.br.

Corumbá / MS, 21 de junho de 2022.

(a) Felipe Inocêncio Rocha de Almeida- Superintendente de Compras e Licitação

Retificação de Publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município edição n° 2.434, de 20/06/2022, pag. 07.

Retifica-se por incorreção a publicação do Extrato do Aviso de Chamada Pública nº 02/2022 - Processo  6.939/2022.

Onde se lê: Processo  27.201/2022 (...)

Leia-se: Processo  6.939/2022 (...)

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá/MS, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o
resultado da licitação Tomada de Preços n.º 12/2022 - Processo Administrativo n.º 991/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA RECUPERAÇÃO DA INFRAESTRUTURA ELÉTRICA
DA PRAÇA DA REPÚBLICA, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como classificada e vencedora do
certame a empresa A. S. NUNES NETO - ME, inscrita no CNPJ nº 15.815.383/0001-23, sendo o valor total de R$
220.113,75 (duzentos e vinte mil, cento e treze reais e setenta e cinco centavos).

Corumbá/MS, 21 de junho de 2022.

Thamíris Lemos Franco - Presidente da GELIC.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 7d9ad953

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T06:53:19-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




